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NUO metu Jėzus pasakė savo 
mokiniams šitą prilyginimą; Bu
vo vienas turtingas žmogus. Jis 
turėjo užvaizdą. Tas buvo jam 
apskųstas, kaip kad būtų išaik- 
vojęs jo lobi. Todėl jis pasišau

kė jį ir jam tarė: Ką tai girdžiu apie 
tave? Duok apyskaitą savo užveizdavimo, 
nes jau nebegali toliau būti užvaizdu. Už
vaizdas gi pats sau vienas sakė. Ką veik
siu, kad mano valdovas atima iš manęs 
ųžvoizdavimą ? kasti neįstengiu, elgetauti 
gėdžiuos. Žinau, ką darysiu, kad žmonės 
mane priimtų Į savo namus, kuomet būsiu 
atstatytas nuo užveizdėjimo. Taigi jis su
vadino savo valdovo skolininkus vieną po 
kito ir sakė pirmajam; Kiek tu esi sko
lingas mano valdovui? Tas atsakė: Šim
tą statinių aliejaus. Jis jam tarė: Imk 
savo raštą, greitai sėskis ir rašyk: pen
kias dešimtis. Po to jis tarė kitam: Tu 
gi kiek esi skolingas? Tas jam pasakė; 
Šimtą saikų kviečių. Jis jam tarė; Imk 
savo raštą ir rašyk. Aštuonias dešimtis.

BOLIAI; mes neesame kūno sko
lininkai, kad gyventumėm kūniš
kai. Nes jei jūs gyvensite kūniš
kai, numinsite; o jei dvasia ma
rinsite kūno darbus, būsite gyvi. 
Nes kurie tik yra Dievo Dvasios 

vedami, tie Dievo vaikai. Jūs juk gavote 
ne vergystės dvasią, kad jums vėl reiktų 
bijotis, bet gavote Įsūnystės dvasią, kurio
je šaukiame: Abba, Tėve! Pati Dvasia 
duoda liudijimą mūsų dvasiai, kad mes 
esame Dievo vaikai. O jei mes esame vai
kai, tai ir tėvainiai; tėvainiai Dievo ir 
bendra tėvainiai Kristaus, jei tik drauge 
kenčiame, kad būtumėm draugo ir pagar
binti.

Valdovas pripažino neteisiojo užvaizdo 
gudrumą, nes šio pasaulio vaikai gudres
ni su sau lygiais už šviesos vaikus. Ir aš 
jums sakau; Darykite sau prietelių pa
galbą apgaulingų turtų, kad jums mirus 
priimtų jus i amžinąsias padangtes.

Užsakykite “LAIVĄ” Savo Giminėms Į Lietuvę -
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Kataliko Visuomeniškos Pareigos.

Rašo: Kun. D-ras J. Vaitkevičius, M. I- C.

(Tąsa).
Amerikoje katalikybė turi pilną lais

vę. Ar gali Amerikos valdžia nusiskųsti, 
kad katalikai neremia valstybės reikalų, 
kad jie netinkami piliečiai, ar rasite nors 
vieną kataliką, kuris būtų pasakęs, kaip 
sako kaikurios protestonų sektos, jogei 
jų sąžinė draudžianti stoti į karą, ar da
ryti ištikimybės priesaiką. Teko matyti 
pas kai kuriuos klebonus valdžios atsiųs
tus padėkos diplomus už širdingą ir uolią 
pagalbą, kurią anie teikė valdžiai karo 
metu.

Amerikos valdžia tuom pasirodė dik- 
Čiai kultūringesnė ir ^žmoniškesnė, negu 
Prancūzijos, nes ši pastaroji karui išti
kus ir buvo pareikalavusi pagelbos iš ku
nigų, vienuolių, seselių, kurių tūkstan
čiai žuvo karo laukuose, o kiti tūkstan
čiai paliko sužeisti: be kojų, be rankų. O 
štai karui pasibaigus p. Herriot’as ruošia 
naują įstatymą, kuriuo yra išvaromi iš 
tėvynės tie, kurie, kovodami už jos ge
rovę, neteko sveikatos. Sujudo visa Pran
cūzija del to bedievių masonų nežmoniš
kumo, pasipylė protestai, valdžia išsigan
dus laikinai sustabdė nežmoniškų įstaty
mų vykdymą, lauks matyt patogesnių lai
kų savo dėkingumui parodyti. Atsiras, 
be abejo, koks pamišėlis fanatikas, kuris 
pasakys, kad katalikai negeri piliečiai, nes 
neklausą valdžios įsakymų.

Ne pro šalį bus prisiminti ir Lietuvos 
kylimą. Kas pirmutinis pareikalavo Lie
tuvos nepriklausomybės, kieno balsais ta
po nutarta toji nepriklausomybė? Vien 
katalikiškųjų organizacijų atstovų, visi 
cicilikai ir bedieviai apleido salę protes
tuodami, kad jiems nereikia nepriklauso

mos tėvynės, užtenka jiems federacijos 
su Rusija. Mat jie bijojo, kad nebūtų su
imti ir ištremti į Sibirą. Juk ir katali
kams gręsė tas pats pavojus, o vis vien 
turėjo drąsos stoti už Tėvynę.

Pirmieji Lietuvos kareiviai savanoriai, 
tai katalikai, bet ne iš vardo tik, o iš 
darbų, tai doriausi Lietuvos,sūnūs. Kelis 
iš tokių savanorių turime Marijonų vie
nuolijoje Lietuvoje broliukais. Štai koks 
elementas išgirdo pirmiausia Tėvynės 
šauksmą.

Pažvelgkime dabar į Amerikos santy
kius ir paklauskime, kas daugiausia yra 
pasidarbavęs lietuvybės naudai? Tik ka
talikai. Tai nepasigyrimas, tai faktas. Y- 
ra suorganizuota apie 120 lietuviški] pa
rapijų, kiek bažnyčių, mokyklų, svetainių, 
pastatyta yra lietuviška ligoninė, i kurią 
ir bedieviai ateina ieškoti prieglaudos.

O kuo gali pasigirti bedieviai? Ugi 
turi porą svetainių, katalikų pinigais pa
statytų, įsibrovę į valdybas dūliai katali
kų apsileidimo, užgrobė jas ir pavertė 
katalikybės griovimo lizdais. Turi keletą 
laikraščių ir tai tik nesusipratusių kata
likų pinigais palaikomų, kad sutrukdžius 
katalikams jų darbus./Jeigu katalikai at
sisakytų nors kartą skaityti bedieviškus 
laikraščius, greitu laiku nebeliktų nei vie
no lietuviško bedieviško laikraščio. Verta, 
kad katalikai nors kada padarytų sąžinės 
sąskaitą iš šit] dalykų.

Katalikybė yra gausus visuomeniško 
darbo šaltinis ir akstinas, daug reiktų 
parašyti knygų, kad išdėsčius visus dar
bus, kuriuos amžiams bėgant katalikybė 
yra nudirbusi visuomenių naudai.

Artimo meilės įsakyme randasi tas 
nepaprastas akstinas, kuris vertė visų am
žių šventuosius užmiršti visiškai save, o 
pasišvęsti žmonijos naudai, akstinas, ku-
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ris ir šiandien traukia tūkstančius abiejų 
lyčių jaunuolius atsižadėti savo šeimos, 
atsižadėti turto ir visų gyvenimo pato
gumų, atsižadėti liuosybės ir atiduoti vi
sas savo jėgas vienuolijų dispozicijon, 
kad, nieku nekliudomi, galėti} sėkmingiau 
dirbti žmonijos naudai.

Katalikybės politinis programas.
Katalikybė neturi savo politinio prog- 

ramo, ji palieka tautoms ir valstybėms 
visiškų liuosybę organizuotis prigimties 
teisių ribose.

Prancūzijos katalikų dalis manė, kad 
katalikybės idealas yra monarkija, kad 
visokios respublikos ir demokratijos yra 
bedievybės išmistai, todėl geras katalikas 
galįs būti tik monarkistas. Šv. Tėvas Le
onas XIII tų klaidų išaiškino, išleisdamas 
raštų apie valstybių sutvarkymų, kuria
me išdėstė, jogei katalikybei vis vien yra 
kokį valdymo būdų tauta, sau pasirinks, 
vieno tik reikalauja, kad teisingumo dės
niai nebūtų įžeisti.

Pareiga.
Pareiga yra darbas, kuri reikia atlikti. 

Kiekvienas mūsų atlieka dviejų rūšių dar
bus: vienus, kuriais mes stengiamės ap
rūpinti savo reikalus, kad palaikytumėm 
savo gyvybę, pav. valgome, miegame etc., 
kitais darbais siekiame visuomenės nau
dos, kad palaikytumėm visuomenės gyvy
bę ir buvimų. Kalbėsime apie šios antro
sios rūšies darbus.

Žodis pareiga nori pasakyti, kad yra 
uždedama moralė prievarta tokį darbų 
atlikti, kad jo neatlikimas užtraukia ant 
žmogaus kaltę, dėliai kurios žmogus pa
sidaro baustinas, nors toji bausmė ir ne
būtų jam pritaikinta.

Mums katalikams svarbu yra sužinoti, 
kokie darbai visuomenės naudai yra mums 
uždedami po prievarta, apsileidimas ku
riuose padaro mus baustinais, kaltais.

Pareigos valstybės linkui.
Katalikas yra dviejų visuomenių na

rys: Bažnyčios ir valstybes, todėl ir jo 
pareigos yra dvilypės: Bažnyčios ir val
stybės linkui.

Teisingumo dėsniai reikalauja, kad jei
gu gauni, tai ir tu turi duoti. Gauni pav. 
prekę, mokėk pinigus. Jeigu dabar mes 
gauname iš visuomenės labai daug, tai 
būtinai turime atsilyginti tai visuomenei. 
Visuomeniškas darbas nėra koks sportas, 
kurį galima mėgt, arba ne, bet yra mo
ralė prievarta, paremta teisingumo dės
niais.

Jeigu kas abejotų, ar jam kų duoda 
visuomenė, nes viskas, kų jis turįs, esu 
jo paties uždirbta, tai būtų siaurapročio 
žmogaus galvojimas. Kasdien tūkstančiais 
atvejų mes naudojamės milžinišku visuo
menės patarnavimu. Imk laikraštį. Ten 
surinktos žinios iš viso pasaulio. Porų 
centų užmokėjęs, žinai, kas darosi visam 
pasauly. Siunti laiškų, užmoki kelis cen
tus ir tau toji visuomenė nugabena jį, 
kur tu tik nori. O bandyk pasiųst pasiun
tinį su savo laišku, ar jis važiuos tau 
už kelis centus pav. Lietuvon?

Kiekviena visuomenė yra gyvas orga
nizmas, kurio artimiausias rūpestis yra 
savęs išlaikymas.

Visuomenės gyvybė yra palaikoma į- 
statymais. Kol tie įstatymai veikia, val
stybė ar visuomenė laikosi; įstatymams 
nustojus veikti, visuomenė griūva, lygiai, 
kaip kūnas miršta, kuomet ar kraujas 
pagenda, ar širdis nustoja plakusi.

Pirmoji pareiga. Kiekvieno visuome
nės nario pirmoji ir pagrindinė pareiga 
— nelaužyti Įstatymų, bet savo gyvenimų 
tvarkyti sulig Įstatymais. Žinoma, jeigu 
tie įstatymai neužgauna žmogaus prigim
ties, kas labai dažnai atsitinką diktato
riško režimo metu.

(Daugiau bus).
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Rašo Kun. D-ras K. Matulaitis, M. I. C.
(Tąsa).

Pasistengsime žymesnius patarimus suimti 
keliais punktais, kad būtu galima lengviau 
suprasti juos ir įgyvendinti.

Kaip šventieji danguje džiaugiasi' savo lai
mės aureole — vainiku, taip pamaldieji ant 
žemės, tinkamai elgdamiesi, pagamina sau vie
šąją žmonių pagarbą, net to nenorėdami. Jeigu 
proto nurodymais žmogus tvarko savo kūno 
judesius, pojūčius, valgį ir rūbus, kuriais vil
ki, — įgyja viešojo padorumo dorybę.

Sulig išoriniu poelgiu žmonės vieni kitus 
įkainuoja. Vieni yra mandagaus, inteligentiško 
pasielgimo asmenys, kiti yra neaptašyti stor
žieviai; vienų pasielgimas patraukiantis, kitų 
— atstumiantis.

Tobulybės siekiantieji asmenys turi būti 
šiuo žvilgsniu tobuli: nei per daug, nei per 
mažai. Labai malonu yra matyti dvasionj, ku
rio visas išorinis pasielgimas yra gražus, grakš
tus be įsišokimų* rimtas be pavėlavimų, sku
bus, skaidrus be neramybių; subrendęs, reika
le atkaklus, ypač ginant Dievo garbę ir dory
bes, bet be užsidegimo, be piktumo.

Kiekvienas krikščionis privalo tvarkyti vi
są savo išorinį elgesį, žinodamas, jog viešuoju 
padorumu gali žymiai pagelbėti silpnesniems 
sugrįžti prie Dievo. Be to, jo asmeninė tobu
lybė to reikalauja. Todėl:

1. reikia vengti nepaisymo dvasios, lengva
pėdiškumo, staigumo, vėlinimosi, ar nuduoto 
rimtumo.

2. Kalbėdamasis su kitais, rankomis nemos- 
tykuok; nesikabinėk prie žodžių, nešūkauk, i

3. Vengk jneilinimosi, lepšiškumo savo žo
džiuos ir darbuos, o taip gi nebūk akiplėša, 
ar storžievis.

4. Žinok, kada reikia kalbėt ir kada tylėti; 
nepertrauk kitų kalbos, neatsiprašęs.

5. Akimis nešaudyk, bet ir, į vieną daiktą 
neįsispoksok. Galvą laikyk tiesiai, kiek pasida

vusią priekin; nelenk jos ant kairio, ar deši
nio peties. į

6. Kalbėdamas nedaryk grimasų, minų, bet 
būk savo veido išraiška palankus tam,, kuriam 
kalbi, būk skaidrios dvasios.

7. Vilkėk savo pastoviui tinkamą rūbą, ge
riau bus pasirinkti paprastesni, bet nadorics 
išvaizdos, ir be ryškių papuošimų.

8. Paprask lygiai rimtai ir padoriai užsi
laikyti pats vienas būdamas, ka.ip būdamas 
viešose vietose, prie daugelio žmonių.

9. Viešame pasirodyme ir pasipuošimuos 
pasirink verčiau žemesnį, negu žymesnį būdą.

10. Neatsisakyk kalbėtis su vargšais, pras
tais darbo žmonėmis ir del Kristaus meilės 
jiems nuolankiai galėdamas patarnauk.

„Taigi visa, ko jūs norite, kad žmonės jums 
darytų, ir jūs jiems darykite,” (,Mat. 7, 12) 
mokina Išganytojas. „Pagaliau, broliai, kas 
tik yra tiesa, kas tik gerbtina, kas teisinga, kas 
šventa, kas meilinga, kas turi gerą vardą, 
jei kas yra dorybė, jei kas yra girtina draus
mė, apie tai mąstykite,” ragina šv. Povilas 
apaštalas (Pilyp. 4, 8). „Neduokime nė vienam 
jokio papiktinimo, kad mūsų tarnystė nebūtų 
peikiama, bet visame parodykime save, kaip 
Dievo tarnus,” (2 Kor. 6, 3-4).

§3. IŠVIDINIŲ JAUSMINGŪJŲ GALIŲ 
VALYMAS.

39. žmogaus išvidinės jėgos.
Kiekvienas sveikas žmogus turi visus išori

nius kūno pojūčius. Paprastai jų skaitoma yra 
penki: matymas, klausa, užuodimas, skonis ir 
palytėjimas. Kokią turime iš jų naudą, kokius 
pavojus dvasiniam gyvenimui ir kaip tuos kū
no išorinius pojūčius sutvarkyti ir apmarinti, 
— gana plačiai svarstėme. Dabar imame svars
tyti išvidines žmogaus jėgas.

Kartu su išoriniais kūno pojūčiais turime 
keletą išvidinių jausmingųjų galių, kurias skai
toma žmogaus kūno savumais, o ne protingo
sios sielos pajėgomis.
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1. Nelaimėje kilus pasiaubai, vieno asmens 
žodis, nurodantis tiksliausi išsigelbėjimo būdą, 
gražina visiems savo būklės s u v o - 
k i m ą .

2. Svajonių ir sapnų šalyje viešpatauja 
žmogaus v a i d e n t u v ė. Ji vaivorykš
tės spalvomis dabina malonius dalykus, o tam
sos baimingais šešėliais vengtinus daiktus.

3. Jeigu prisieina įvertinti, kiek sveria, 
kaip toli, ar kaip aukštai yra kuris nors daik
tas, tai atlieka jausmingoji Įvertinimo 
j ė g a . Aišku, protas jai pagelbsti.

4. Dažnai prisi,mename malonias valandas, 
patirtus pojūčiais smagius jausmus, k. a. ko
kius skanius valgius, valgėme svečiuose ir 1.1., 
— tai mums primena jausmingoji 
a t jn i n t i s.

5. Maldos metu kartais užeina Įstabus jaus
mingas malonumas. Jisai nėra sielos pajėga, 
o kūno galia. Delei to ir malda, tuo malonumu 
papuošta, vadinasi jausmingoji malda, o pats 
malonumas, — sentimentalizmu.

Visos šios jausmingosios galios padeda su
prasti, įvertinti jausmais patiriamus dalykus. 
Yra dar kitos žmoguje jausmingos galios, ku
rios Įvairiais geismais apima širdį. Yra tai 
jausmingieji geiduliai arba geidimai.

1. Jeigu kuris nors asmuo, ar daiktas 
mums patinka, — norime jį turėti, susivienyti 
su juo; iš čia kyla meilės geismas.

2. Tie-gi dalykai ar asmenys, kurie kliudo 
turėti tai, ką mes mylime, pav. (liga kliudo 
mums džiaugtis sveikata, sukelia mumyse ne
ap y k a n t o. s geidulį.

3. Jeigu mūs mylimas dalykas ar asmuo, 
pav. geroji motinėlė, nėra kartu su mumis, 
kyla širdyje artinantis mus prie mylimo as
mens geismas — troškimas.

• 4. Bet artinanties blogybei, kurios neken
čiame, pav. bausmei, atjaučiame norą p a - 
b ė g t i, turime vengimo norą.

5. Apturėję mėgstamą daiktą, turime 
džiaugsmo geidulį.

6. Jei gavome nepatinkamą, nemėgstamą 

dalyką, norime atsitolinti nuo jo ir jaučiame 
1 i ū d ėĮ s į.

7. Pasitaiko, jog mylimas dalykas sunkiai 
yra pasiekiamas. Tada sukyla drąsa.

8. Jeigu-gi blogybė yra sunkiai išvengia
ma, ■— atjaučiame baimę.

9. Kol yra galimybės mylimą daiktą gau
ti, nors sunkiai pasiekiamą, mus džiugina 
viltis. i

10. Jeigu nebelieka nei kokios galimybės, 
sukyla nebviltis, nusimini

mas, desperacija.
11. Kuomet gi blogybė paliečia mus, — 

smarkiai sukyla piktumo geidulys, ku
ris pažadina keršto geismą.

Be šių jausmingųjų žmogaus galių ir gei
dulių, turime dar protingosios sielos medžia
ginį pasaulį viršijančias galias: 1. dvasinę at
mintį ; 2. protą; 3. laisvą valią.

Šiame skyriuje panagrinėsime jausmingų
jų galių: vaidentuvės, jausmingos atmintie:: ir 
sentimentalizmo apmarinimą ir vienuolikos pa- 
geidimi] sutvarkymą, kad! jie visi tarnautų mū
sų dvasiniam gyvenimui, o paskui pažvelgsime 
į sielos dvasines galias.

(Bus daugiau).
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K. Ziajančkauskas, M. 1. C.
Karaliaus rūmai. Muzika, dainų gar

sai veržiasi pro didelius langus į gra
žiuosius parkus. Karalius ir jo šeima 
sėdi prie gardumynais] apkrauto stalo ir 
gėrisi savo laime. Tik štai įeina vyriau
sias dvaro užvaizdą ir drebančiu balsu 
sušunka: “Šviesiausias karaliau, mieste 
revoliucija.” Karalius, kaip perkūno 
trenktas, virsta iš savo minkštos kėdės, 
kiti apalpsta.

Ošia gražus miškelis, apsupęs ūkinin
ko namus. Šeima vakarieniauja. Barnūs, 
linksmai šnekučiuoja. Staiga Įpuola tar
naitė ir visa gerkle rėkia: “Dega, dega...” 
Ir, žiūrėkit, kas pasidarė? Koks sumiši
mas ! Palikę visi garuojančių vakarienę, 
šoka net per langus, vaikai verkia, moters 
klykia...

Tamsus kalėjimas. Langas apkausty
tas geležinėmis štangomis. Ant akmens 
grindų parpuolęs rauda mirtin pasmerk
tas nusidėjėlis. Štai tuoj išmuš paskutinė 
valanda. Girdisi žingsniai, duryse sužvan
ga raktai, pasmerktajam net plaukai ant 
galvos' sustoja. Iš sargo lūpų pasigirsta: 
“Bausmė tau dovanota.” Koks džiaugs
mas !

Štai šitie trumpučiai pavyzdžiai aiš
kiai parodo kokių įtekmę į žmogų padaro 
vienas žodis. Žodį drąsiai galime pava
dinti pasaulio valdovu.

O kas tas žodis? Iš kur jis eina? Žo
dis—žmogaus burnos tarmųo. Kas žmo
gus? Žmogus — Dievo tvarinys. Ką žmo
gus turi, ką gali, visa Dievo suteikta. 
Taigi, ir kalba, susidedanti iš žodžių, yra 
Dievo dovana. Štai bekalbis žmogus. Jis 
mato, kad kitų lūpos kruta, supranta, 
kad jie kalbasi, bet jis pats negali ištarti 
nė vieno žodžio. Koks jis nelaimingas. 
Pasaulis, jei žmonės negalėtų kalbėti, bū
tų apmiręs, negyvas.

Dievas tverdamas pasaulį jau vartoja 
žodžius, nors savo galybe ir be jų būtų 
galėjęs sutverti. Ar žaltys rojuje būtų 
galėjęs sugundyti Ievų, jei nebūtų var
tojęs žodžių? Niekuomet. Kas ir šiais 
laikais paveikia didžiausias žmonijos ma
ses? Tik žodis. Iš tiesų, žodis yra toji 
milžiniškoji pajėga, prieš kuria ir gink
lai tyli.

Šiandien jau puikiai žodžio galybė su
prantama. Jų naudoja ir dorai silpninti, 
ir tikėjimui naikinti, ir valdovams nuo 
sostų versti, trumpai sakant, su žodžiu 
kur norėsi ten prieisi, ką tik norėsi pa
darysi. Ir kaip gaila, kad ta gražiausioji 
Dievo dovana šiandien panaudojama ko
vai prieš patį tos kalbos Davėjų, prieš 
visa, tai, kas gera, kas kilnu, kas traukia 
žmoniją iš vargo ir 1.1.

Čia aš nekalbėsiu apie neigiamąsias 
žodžio savybes, bet apie kai kurias tei
giamąsias. Sakau apie kai kurias, nes tą 
savybių yra labai daug.

Žodis sutaikina. Šiandien viešpatauja 
nesutikimai ir vaidai, pilni teismai, pilni 
kalėjimai. Šias blogybes tegali pašalinti 
vien tik taikus ir geras žodis. Štai du 
asmens, kurie vienas kito baisiai neap
kenčia, dega pykčiu ir kerštu. Bet vie
nas jų prisiartina prie savo priešo, apka
bina jį ir sako: “Atleisk, brolau.” Prie
šas nusišypso, piktumas pereina. Ir štai 
taika ir ramybė. Ar čia teismo reikėjo? 
Ne! Jei žmonės tinkamai suprastų, kaip 
vienas nuolankus žodis naikina visus bar
nius ir nesutikimus, tai teismai neturėti] 
ką veikti. Tiesa, kada žmogus yra susi
erzinęs, tada jam gali atrodyti, kad tais 
švelniais žodžiais norima iš jo pasijuokti, 
bet toki žodžiai, kelis kartus pakartoti, 
tikrai sujaudins ir baisiausias priešas tu
rės nusileisti. Visos senos ir sunkios žaiz
dos kartą turės užgyti amžinai.

Žodis suramina. Kada žmogų1 ištinka
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skaudi nelaimė, tada jo nuliūdimui nėra 
galo. Niekas jam nemiela, visi jam atrodo 
esą priešai. Jo liūdesys dar labiau padi
dėja, kada jis mato kitus linksminantis, 
o jam niekas nė žodelio nepasako. Bet 
prisiartink tada prie jo, išreišk širdingą 
užuojautą, suramink, parodyk, kad dali 
jo nelaimės paimi ant savo pečių. Pama
tysi tada, kaip dėl tavo kelių žodžių ira- 
džiugo jo širdis, veidas pasidarė links
mesnis. Kad ir menkai valandėlei jis už
miršo savo nelaimę. Tu ne tik jį sura
minai, bet pats įgyjai pagarbos. Kitą 
kartą jis pats prisiartins prie tavęs ir 
nuoširdžiai pasipasakos savo vargus. Iš 
tokių atsitikimų kyla neviena gražiausia 
prietelystė.

Duok vargšui pavargėliui išmaldą ir 
smarkiai jį išbark. Ar ta išmalda jam bus 
maloni? Ne! Priešingai, jei neturi ką 
duoti, eidamas pro šalį, užkalbink tą pa
vargėlį, paguosk jį, o kaip jam bus ma
lonu, kaip jis jausis patenkintas. Gal vi
sai dienai jį suraminai.

Žmogus savo kalba gali vadovauti 
tūkstančiams, patraukti juos prie savęs 
ir paskui visus pakreipti prie gero, prie 
amžinojo tikslo-Dievo. Kodėl šv. Pranciš
kaus Saleziečio kalba stebindavo visus į- 
vairaus amžiaus ir luomo žmones? Kodėl 
ta jo kalba niekas negalėdavo atsigėrėti? 
Dėl to, kad iš jo lūpų plaukė tik geri 
žodžiai. Bet tuos gerus žodžius nepakan
ka ištarti vien tik lūpomis. Jei tavo žo
džiai neplaukia iš tavo širdies gelmių, 
nėra suvienyti su tikrąja meile, nuoširdu
mu, tai jie yra tušti be reikšmės, neturį 
savyje to stebuklingo balsamo, bet, prie
šingai, yra nuodai. Tiesa, nelengva pa
mylėti savo priešą, ar kokį kitą asmenį, 
kurio nemėgiame, ar yra negražios iš
vaizdos.

Geri žodžiai suvienyti su mūsų šir
dies atvirumu, meile, yra nenugalima jė
ga. Be to, bendrai imant, geri žodžiai tei

kia mums dvejopos naudos: mus pačius 
ir kitus daro laimingais. Tėvas Faber 
sako.- “Jei mūsų žodžiai pasižymėtų savo 
gerumu, tai daug mažiau turėtume kliū
čių į dangų.” Kalba yra didelis žirnių 
pripiltas indas, iš kurio tie žirniai reikia 
perpilti į kitą indą, turintį laibą kakliuką. 
Jei atsargiai pilsime, tai pataikysime, pa
sieksime tikslą, o jei smarkiai, be atydos, 
tai neturėsime jokios naudos ir dar dau
giau vargo pasidarysime. Taigi, nors kal
ba yra labai brangus daiktas ir tiek daug 
žmonijos gyvenime turi reikšmės, tačiau 
kaip mažai tesistengiame ja tinkamai nau
dotis.

------------ O------------

K Unfits Dėkingumas.

LONDONAS. (Anglija). Anglijoje, i- 
tin Londone gyvuoja katalikiškoji organi
zacija, vardu “Crusade of Rescue.” — 
“Gelbėjimo Karžygiai.” Jų tikslas glo
boti apleistus berniukus. Į tą organiza
ciją yra įsirašiusių daug žymių ir pasi
turinčių žmonių.

Keturiasdešimt penki metai atgal Lor
das Denbigh sutiko vaiką, Jurgį Murphy, 
besibąstantį miesto gatvėmis. Jis paėmė 
jį į prieglaudą. Vėliaus Lordas patalpino 
vaikiną į dailydės dirbtuvę savo ūkyje, 
Newnham. Vaikinas dirbo ten uoliai ir 
teisingai. Vėliau jis iškeliavo į Vakarų 
Afriką, kurioje jis pradėjo prasigyventi. 
Savo uždirbtus pinigus jis siuntė Lordui 
Denbigh, kad juos įvestintų į saugias pra
monės įstaigas.

Galutinai, Jurgis Murphy mirė. Jis 
paliko sutaupintų pinigų $20,000. Jis pa
darė testamentą, kuriuomi trečią savo tur
to dalį paskyrė tai organizacijai, kuri jį 
mažą priglaudė, išmokė ir padarė žmo
gum.
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PETRUKAS
Petrukas tai asmuo ne iš pasakos. Dar 

neseniai jis gyveno, atkreipdamas į save 
visų domę. Galima jį buvo matyti lakstan
ti po pievas arba žaidžiantį prie jūros 
kranto: netoli S. Malo, šiaurės-vakarinėįe 
Franeijoje. Vasarą, skraidant šiltame, 
saulėtame ore įvairiausiems žiogams, lak
stė Petrelis paskui juos visai nekreipda
mas domės i tai, kad geltonos gėlių dul
kelės tepė šviesias jo kojines. Kaipo ge
ras žvejas vieno tenorėjo: kuodaugiausia 
pagauti tų vargšų skaistsparnių aukų, 
nors tai ir brangiai kainuotų. Nykstant 
žiogams, apleisdavo Petrelis pievas ir lau
kus ir bėgdavo prie jūros kranto. Tenai, 
jūrai atslūgus ir atidengus akmenis ir 
uolų šmotus, išeidavo Petrelis su tinklu 
ir krepšiu. Vėžiai bėgdavo nuo jo, ieško
dami sau slapuko nendrėse. Bet vikrus 
Petrelis šokdavo paskui juos į vandenį ir, 
gaudydamas vėžius, metė juos vieną pas
kui kitą į pakabintą ant peties, lengvą 
krepšelį. Bet ne visas jo gyvenimas buvo 
žaislas. Dirbdavo Petriukas taipgi nema
žai. Jau spalių mėnesį, užsivilkęs grakštų 
savo švarkelį ir pakišęs po pažastimi kny
gas, "eidavo Petrelis mokyklon. Turėjo jį 
nuolat globoje mylimas jo Angelas Sar
gas.

Apie Dievo Motinos Apsivalymo šven
tę, sukako Petrui 7 metai. Kelioms die
noms praėjus, jo parapijinėje bažnyčio
je, buvo atlaikytos misijos. Nusidėjėlių 
atvertimui buvo reikalingos maldos, ypač 
mažų vaikučių. Taigi Petrelis, žinodamas 
tai, priėjo prie pirmos šv. Komunijos. 
Nuo> to laiko, pagal noro šv. Tėvo, buvo 
prie Dievo Stalo kasdieniu svečiu. Tuo 
būdu dirbo mūsų Petrelis misijų darbą 
ir taipgi mokė! kitus, žinoma, ne iš sakyk
los, kaip kunigas. Jis 'tik meldėsi ir ėjo 
prie šv. Komunijos kasdieną, o tas la
biau veikė į kitus, negu gražiausias pa

mokslas. Petrelis buvo taip uolus, kad 
mažesni vaikai išrinko jį savo, šv. Ko
munijos lygos, sekretorium.

Kaipo lygos sekretorius, pradėjo Pet
ras oficijaliai susirašyti su kum misijo- 
nierium. O, kaip yra įdomūs ir žavėtini 
Petrelio laiškai! Davė man juos misijo- 
nierius, aš gi, pataisęs kur-ne-kur rašy
bos klaidas, paduodu juos viso pasaulio 
vaikučiams.

--------o--------
Balandis 1912 m. 

Maloningasis Tėve!
Tai Petrelis rašo Kunigui Misijonie- 

riui laišką ir nori pasakyti, kad minėjo 
JĮ nuo misijų kasdieną. Vyresnieji vai
kai man pasakė, kad Jums važiuojant 
lydėjo Jus stotin.O, kaip ąš norėčiau ir-gi 
palydėti, bet nieks man apie tai neprane
šė, o pagalios esu dar mažas ir mamytė 
man liepia gultis 8 vai.

Pirmadienį pasibaigė mūsų atostogos. 
Mokytojas sakė, kad yra manimi paten
kintas. Jis sakė, kad aš dabar geriau 
mokaus, bet ir turiu gerai mokytis, nes 
juk kasdien einju prie šv. Komunijos. 
Vienok visų pamokų dar neįstengiu iš
mokti ir darbu rašybos klaidų. Dabar-gi 
prižadu labiau stengtis, kad Kunigas Mi- 
sijonierius matytumėt mano pažangą. 
Stengsiuos taipogi būti geru lygos nariu. 
Brangusis Tėveli, V. Dievas palaimins 
mane, ar tiesa, jei aš Jį mylėsiu ? Aš my
liu JĮ visa, širdimi ir nuolat Jam tai kar
toju. Nuo to laiko, kai Jūs išvažiavot, vie
ną dieną nebuvau prie šv. Komunijos, bet 
atleisk man, Tėveli, tai ne mano kaltė! 
Į bažnyčią išsirengiau anksti, bet Mišių 
šventų nebuvo, nes buvo laidotuvės. Į ma
ne nieks nekreipė domės, nes juk esu dar 
toks mažas! Jonukas, mano brolis, kaip 
ir aš, yra I-jame lygos skyriuje. Aš jį 
prikalbinau, kad stotų ir labai iš to džiau-
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giuosi, nes žinau, kad Vaikelis Jėzus 
džiaugiasi, jei daug vaikų kasdien eina 
prie šv. Komunijos. Namie dabar jau ne
su taip negeras. Tik tėvelis dar kartais 
pyksta ant manęs, kad be pavelinimo nu
einu nuo stalo ir, kad pešuosi su Elenyte. 
Turė jau už tai gauti rykščių, bet kol kas 
dar negavau ir turiu vilties, kad jau ne
begausiu.

Petras.

Balandis. 
Brangusis Tėveli!

Aš labai mėgstu rašyti Jums. Noriu 
Jums dabar pasakyti, kad visuomet my
liu Jėzų Kristų ir Panelę Švenčiausių, 
vienok nežinau ar Jie mane myli, nes tu
riu dar daug netobulybių. Mamytė nori, 
kad aš pasakyčiau Tėveliui, jog nevisuo- 
met'esu klusnus, kai ji man liepia nesi
pešti su Elenyte ir kliudyti jai. Kartų 
net susimušėm, bet prižadu Tau, Brangu
sis Tėveli, daugiau to nedaryti.

Esu tikras tinginys, linksniuotės man 
visiškai nesinori mokytis. Kartais esu 
neklusnus mokytojai ir sauvalingas, na- 
mie-gi nenoriu valgyti sriubos ir žuvies. 
Tai yra visos mano netobulybes, bet aš 
tuoj pasitaisysiu, kad Vaikelis Jėzus 
džiaugtųsi, matydamas mane kasdien ei
nantį prie šv. Komunijos.

Išmokau atmintinai rytmečio pasiauko
jimo maldų. Kalbu jų kasdien atbudęs ir 
aukoju už sielas skaistykloje, arba kad 
praleisčiau visų dienų Jėzaus Širdies 
garbei. Šventų Mišių metu kalbu rąžan
čių: pirmų paslaptį kalbu Maldos Apaš- 
talybės intencija, antrų — Šv. Tėvo; tre
čių — tėvelio, ketvirtų — mamytės, penk
tų — savo brolio Jonuko, ir Elenytės in
tencija. Po kiekvienos paslapties kalbu 
trumpų maldelę, kurios mane mamytė iš
mokė: „Vaikeli Jėzau, duok man būti ge
ru ir protingu. Globok tėvelį, mamytę, 
Jonukų, Elenytę ir palaimink mus visus.”

Petras.

P. S. Į mūsų lygų kaskart vis daugiau 
nori Įsirašyti naujų vaikų. Jų visų, pa
vardes turiu užsirašęs knygutėje. Prie šv. 
Komunijos kasdien eina 10 vaikų; 8 ei
na du kartus į savaitę, o 30 — kas sek
madienį. Ženkliukų dar nieks nepametė, 
nes aš juos visuomet po šv. Mišių suren
ku. Spaudžiu Kunigų karštai

Tavo mažas sekretorius
Petras D’Airelle.

Gegužės, 1912 m. 
Brangusis Tėveli!

Mano Bobutė pyko ant manęs už tai, 
kad einu kasdien prie Švenčiausio. Ji to 
nedaro, nors yra už mane daug vyresnė. 
Ji man sakydavo: „Visai nėši geras.” O 
aš jai tuomet atsakydavau taip, kaip Tė
velis mums liepėt: „Brangioji bobute, ei
nu prie Švenčiausio ne todėl, kad esu jau 
geras, bet todėl, kad būčiau geras ir pri
žadu labiau stengtis būti geras.” Dabar 
jau ji mane-paliko ramybėje.

Ryte atsikeliu pats, tik Jonukas man 
padeda apsiauti batelius. Į bažnyčių ei
nam drauge. Tyleliukai nulipain laiptais 
ir tėvelis nepabunda. Visuomet prašau 
tėčio, kad atliktų Velykinę išpažintį, bet 
jis to niekuomet nedaro ir dar-gi visiškai 
nesimeldžia. Kas rytas prašau Dievulio, 
kad atverstų tėtį. Dažnai verkiu, palikęs 
vienas namie, nes bijau be tėtuko eiti 
dangun. Jūs mums sakėte, kad kiekvie
nas, kuris neatlieka Velykų išpažinties, 
sunkiai nusideda ir papiktina kitus. Pa
sakiau tai tėtukui, bet jis liepė man. nu
rimti. Brangusis Tėveli, melski už mano 
tėtį.

Spaudžiu Kunigų karštai, karštai
Petras.
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MUSŲ DARBAI
IEPOS 16 d. “Drauge” tilpo se
kantis Federacijos Sekretoriato ra
štas :

“Labai maloni ir džiuginanti 
pasiekė mus žinia, kad mūsų tarpe

gyvenęs ir dirbęs sunkų visuomeninį dar
bų Jo Kilnybe prof. kun. dr. Pranas Bū- 
čys, buvęs Am. Lietuvių R. K. Federaci
jos pirmininkas, liko konsekruotas vys
kupu.

Tikrai didelė garbė tenka Tėvams Ma
rijonams, nors, palyginamai, jaunai Kon
gregacijai, bet iš savo tarpo susilauku
siai jau du vyskupu: Vilniaus vyskupo 
vėliau Popiežiaus specialio Atstovo Lietu
vai a. a. arkivyskupo Jurgio Matulevi
čiaus, kuriam teko atlikti didelį istorinį 
darbų, suorganizuojant Lietuvos Bažnyti
nę Provincijų ir dabar Bizantinėms Sla
vų apeigoms skirtas vyskupas prof. dr. 
Pranas Būčys.

Amerikos Lietuvių R. K. Federacija 
tikrai gali ir turi kuo pasididžiuoti, ma
tydama vieno iš savo buvusių vadų pasie
kus taip garbingos ir turinčios didelės 
pasaulinės reikšmės vietos.

Pora metų tam atgal J. E. Vyskupas 
Dr. P, Būčys garbingai atstovavo Ame
rikos lietuvius katalikus Eucharistiniame 
Kongrese, įvykusiame Sidney, Australi
joj, ir grįždamas Lietuvon per Jungtines 
Am. Valstybes, prieš sėsiant laivan, at
vyko Brooklynan ir a. a. kun. A. Kodžio 
sukviestame katalikų būrelyje viešai pa
dėkojo Am. Lietuvių R. K. Federacijai, 
kuri teikėsi jį įgalioti atstovauti Ameri
kos lietuvius katalikus Eucharistiniame tų 
metų Kongrese ir apmokėjo Jo kelionės 
išlaidas. O gal tai ir paskutinis kartas 
amerikiečiams teko pasimatyti su taip 
garbingu savo buvusiu vadu, nes dabar 
nuskirtas taip atsakomingai vietai vys
kupu vargu galės kada nors mus, ameri

kiečius, aplankyti.
Amerikos Lietuvių R. K. Federacija 

su dideliu džiaugsmu sveikina savo bu
vusį pirmininkų J. E. vyskupų Dr. Praną 
Bučį ir linki ilgiausių metų, taipgi svei
kiname Tėvų Marijonų Vienuoliją, susi
laukusią savo Vyriausiam Vadovui taip 
garbingo paaukštinimo.

Tegyvuoja Tėvai Marijonai!”
Kolegijos Rėmėjai:

Kun. J. Šeštokas New York, N. Y.
(Garbės Rėmėjas) . .. . ........... 20.00

Ag. Simanauskienė Kenosha, Mis. 3.00
Mag. Kierutė Northampton, Mass. 3.00
C. Urbon Blue Island, Ill............. 3.00
Ona Jasinskienė Chicago, Ill. .. 3.00
Rev. Simonaitis Elizabeth, N. J. 3.00
Ona Sakevičienė Bhltimore, Md. 3.00
J. Radzevičius Sheboygan, Wis. 3.00
Juoz. Kiserauskas Kenosha, Wis. 3.00
M. Tamkevičienė Aurora, III. .. 3.00
Petr. Dapkevičienė Long Island Ci

ty, N. Y..................   5.00
Jom Kvietkauskas :Gr. Rapids, Mich. 5.00 
Barbora Juškienė Chicago, Ill. . . 5.00
Marcelė Račas Waterbury, Conn. 5.00
Petras Stase.vičius Kenosha, Wis. 3.00
Mot. Są-gos 14 kp. Sheboygan, Wis. 10.00
Andrius Staniulis Lietuva ......... 5.00
Ant. Andrulonis Shenandoah, Pa. 7.00
Petras Staniulis Lietuva ................... 5.00
Ona Janušauskaitė Lietuva ......... 3.00
Ant. Grabauskas Worcester, Mass. 3.00
J. Adomaitienė Phila., Pa............. 1.00
Pr. Kazlauskienė Phila., Pa.........  3.00
Magd. Grubinskienė S. Boston, Mass. 3.00 
Mar. Monkuvienė Cicero, III......... 4.00
Valer. Vaišvilienė Cicero, III......... 3110
M. Laipinienė Montello, Mass. .. 3.00

(Bus daugiau).
Nuoširdžiai dėkojame gerb. Rėmėjams 

už aukas Rėmėjų Centras.
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( Amerikos Lietuvių Žinios.
CHICAGO, ILL. Chicagos gyvenimas 

yra labai Įdomus. Čia gyvena lietuvių dau
giau negu Kaune, nes apie 100,000. Tu
rime 11 parapijų, prie jų mokyklas ir 
svetaines; turime Šv. Kazimiero Akade
mijų mergaitėms, dvi Vienuolijas: Šv. Ka
zimiero Seseris ir Kunigų Marijonų Vie
nuolijų. Čia gerai gyvuoja 500,000 dol. 
vertės Lietuvių Labd. Sų-gos Šv. Kry
žiaus Ligoninė. Iš Chicagos išeina lietu
vių katalikų dienraštis “Draugas,” sa
vaitraštis “Laivas,” dvisavaitinis “Vy
tis” ir mėnesinis “Moterų Dirva.”

Anot turimų žinių, Chicagoje veikia 
81 universitetų baigęs profesionalas: k. a. 
daktarai, advokatai, inžinieriai ir kiti. Tu
rime 45 profesionalus biznierius; vaisti
ninkus, okulistus, graborius. Gerai gyvuo
ja 29 finansinės įstaigos; bankai, Skoli
nimo bendrovės; 44 real estate, nekilno
jamų savasčių pardavėjai; 73 gamybos 
Įmonės; k. a.; spaustuvės, kepyklos, siu
vyklos; 25 namų statytojai; 54 krautuvės; 
298 mėsinyčių; 45 valgyklos; 175 bealko
holinių gėrimų krautuvės; 52 gazolino 
stotys, 65 automobilių garadžiai; 161 as
meniško patarnavimo įstaigos, k. a. kir
pyklos, taxi-cab, apdraudos agentūros etc. 
45 visuomeniškos įstaigos; bažnyčios, mo
kyklos, svetainės, teatrai, ligoninė.
- Stipriausiai stovi finansiniai lietuviai 
katalikai. Antroj vietoj tautiniai nusiteikę 
laisvamaniai. Menkiausi yra socialistai.

Chicagos lietuviai valdo daugiau 100 
milijono dolerių.

Chicagoje bus 1933 m. pasaulinė pa
roda. Miestas ruošiasi. Numatomi įvairūs 
nauji milijoniniai darbai. Lietuviai, be a- 
bejo, toje parodoje tinkamai pasirodys. 
Chicagoje yra bedarbių, bet vos 4 ar 5 
nuoš. Darbai pagerės, kai susisiekimo ben
drovė ims vesti naujas gatvekariams li
nijas—bėgius.

Iš Amerikos galima telefonu silsisiekti 
su Lietuva.

NEW YORK. Telefonų ir Telegrafų 
kompanija liepos 16 d. Įvedė iš Amerikos 
telefonu susisiekimų su Lietuvos miestais 
Kaunu ir Klaipėda.

Su tais Lietuvos miestais gali bile 
kas susisiekti dienomis ar naktimis iš vi
sų didesniųjų Šiaurinės Amerikos miestų.

Kauno ar Klaipėdos telefonu sujun
gimas atsieina 35 dol. 25c. Po to už kiek
vienų kalbamų miliutų mokama po 11 dol. 
75c.

Dovanėlis.
“Laivas” yra sumanęs iškilmingai ir 

su dovanomis paminėti J. E. vysk. Pr. 
Bučio vardo dienų — 3 gruodžio.

Kas norės pats pasiųsti jam dovanėlę 
atskirai, tegul užrašo tokį adresų:

Right Reverend Bishop Pr. Būčys, M. 
I. C. Piazza di S. Nicolo da Tolentino, 31 
Roma — Italy. Europe.

Kas-gi norės prisidėti su dovanėle 
prie “Laivo” rengiamos dovanos, ir su
teiks bent $2.00 auka, gaus J. E. vysk. 
Pr. Bučio įdomių knygų; “XXIX Tarp
tautinis Eucharistinis Kongresas.”

Iškirpkite šį kuponų ir siųskite: “Lai
vas” 2334 S. Oakley Ave., Chicago, Ill.

Gerb. “Laivo” Redakcija,—
Prisiunčiu dovanėlę $.....................

Jo Eksc. vyskupo Pr. Bučio vardo 
dienai ir prašau man prisiųsti jo kny
gą: “XXIX Tarptautinis Eucharisti
nis Kongresas.”
Vardas ...... ..................... ....................
Adresas ...............................................
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KLAUSIMAS. Turėjau ginčą su vie
nu kataliku. Jis tvirtino, kad kunigas ne
konsekruoja komunikantus, kuriuos žmo
nės priima, konsekracijos laiku, bet kad 
jie pasišvenčia kielike, kada kunigas at
sigręžęs Į žmones tris kartus kalba; “Do
mine non sum dignus.” Aš tikiu, kad 
konsekracijos metu kunigas konsekruoja 
komunikantus. Kas iš mudviejų turi tie
są? L. S. Baltimore, Md.

ATSAKYMAS. Tavo pusėje tiesa. Tu 
teisingai ir katalikiškai tiki. Per Mišias, 
kada kunigas konsekruoja “liostia,” kar
tu tais pačiais žodžiais, tuo pačiu laiku 
ir ta pačia intencija, jis konsekruoja ir 
komunikantus. Po to jis pakelia konsek
ruotą hostiją aukštyn, kad tikintieji pa
garbintų Jėzų Kristų, kuris toje liostijoje 
apsigyveno po paveikslu duonos. Komu- 
nikantų jis nekelia aukštyn dėlto, kad jie 
yra ta pati hostija, kaip ir josios mažo
sios dalelės ir juose tas pats Jėzus Kris
tus, kuris yra pakeliamas liostijoje.

Tikėti, kad tik tada komunikantuose 
atsiranda Jėzus Kristus, kada kunigas 
atsigręžęs sako; “Domine, non sum dig
nus,” yra nekatalikiška. Gi jei tikėtų, 
kad tik tuomet komunikantai pasidaro 
“Kūnas ir Kraujas Viešpaties Jėzaus 
Kristaus, kada tikintieji priima Komu
niją, būtų dar blogiau, nes tuomet katali
kai virstų kaip ir kokiais stabmeldžiais, 
priklaupdami ties altorium, kuriame lai
komas Šv. Sakramentas, nes tuomet ten 
būtų tik paprasta prėska, kvietinė duo
na, o ne Jėzaus Kristaus Kūnas ir Krau
jas.

Taigi tikrasis katalikų tikėjimas bu
vo, yra ir turi būti, kad komunikantai 
konsekruojama per Mišias konsekracijos 
laiku, prieš pati pakilėjimą ostijos ir kie- 
liko ir kad juose visuomet yra Jėzus 

Kristus. Todėl katalikai, garbindami tą 
Jėzų Kristų, esantį tuose komunikantuo
se, priklaupia ties tuo altoriumi, kuria
me tie konsekruoti komunikantai yra lai
komi.

KLAUSIMAS. Ką reiškia žodis “A- 
men,” kadangi jis ir žydų maldnamiuo- 
se girdėti vartojamas?

Water-rio Sekretorius.
ATSAKYMAS. Žodis “Amen” lietu

viškai reiškia “Tebūnie taip.”
Žodis “Amen” vartojamas po maldų 

ir juomi mes pareiškiame, kad Įvyktų gy
venime taip, kaip maldoje buvo kalbama. 
Vietoje “Amen,” galėtume sakyti “Taip 
teiwksta” arba “Tebūnie taip.”

’ .KLAUSIMAS. Kodėl Į “Laivą” pra
dėjo kabintis visos “varlės”. Tik patė- 
mykime pastaruosius “Laive” klausimus, 
pilnus negražių ypatiškumų, artimų už
gauliojimų — parizejiškumo ? Sekretorius

ATSAKYMAS. Gal įžiūri pradedan
čias lipti į ‘‘Laivą” “varles,” bet “L.” 
Redakcija jų neįžiūri. Ji rūpinasi patar
nauti nuoširdžiai visiems. Gal kas nors 
veidmainiški] klausimų paduoda; gal ir 
ypatiškumų juose yra, bet “Laivo” Re
dakcija. kiek gali, viską švelnina ir vi
siems stengiasi patarnauti.

Jėzus Kristus matydavo, kad farizie
jai veidmainiškai Jam duodavo' paklausi
mų, norėdami iš Jo atsakymų Jį apkal
tinti ir Jam kenkti, bet Jis jiems atsa
kinėdavo, kad juos įspėtų ir visus kartu 
pamokintų.

“Laivas,” kiek jo jėgos jam leidžia, 
stengiasi sekti Jėzaus Kristaus pavyz
džiu.
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Birželio 21, 22 ir 23 d. Kaune Įvyko 
ateitininkų jubiliejinis kongresas, kuria
me dalyvavo 2,169 dalyviai. Toks gausus 
mokslų einančios jaunuomenės ir jį už
baigusiųjų suvažiavimas yra labai retas 
atsitikimas. Suvažiavimo gausumas rodo, 
kaip labai brangūs ir vertinami yra Kri
staus paskelbtieji idealai mokytų žmonių 
tarpe.

Kongresas praėjo labai plačia ir tu
rininga programa. Jis sušauktas trejopo 
jubiliejaus proga: 1,500 metų nuo šv. 
Augustino mirties,, 500 m. nuo D. L. K. 
Vytauto Didžiojo mirties ir 20 m. nuo 
ateitininkų organizacijos įsteigimo.

Į kongresų teikėsi atsilankyti ir pasa
kyti labai gražių sveikinimo kalba Apaš
tališkojo Sosto Nuncijus J. E. Ark. Bar
tokui. Teikėsi atsilankyti aukštieji mūsų 
bažnyčios hierarchijos atstovai.- J. E. vys
kupai su J. E. Arkivyskupu Metropolitu 
Skvirecku priešaky.

Kongresas gavo sveikinimų ir laimi
nimų šv. Tėvo. Šv. Tėvas savo sveikini
me džiaugiasi ateitininkų organizacija, 
kaip turėjusia daugelį nuopelnų praeity 
ir daug žadančių ateičiai.

Šv. Tėvas savo laiške linki Lietuvos 
katalikams studentams ir moksleiviams 
atnaujinti per savo tikėjimų bei pamaldu
mų savo uolumų, kad mūsų tėvynė spin
dėtų atgimimo aušra, kaip įgijusi Vytau
to laikais šviečiančios garbės, klestėjo ir 
švietė.

Šv. Tėvas, prašydamas Aukščiausiojo 
Lietuvai naujų ir gausiausių malonių, iš 
visos širdies siunčia ateitininkų organi
zacijos nariams, jų vadams ir jų visų šei
moms savo ypatingų laiminimų.

Kongresų sveikino mūsų visi vysku
pai, KVC, įvairios katalikų organizacijos 
ir atskiri asmenys. Taip pat kongresų 
sveikino ir kai kurios net priešingos savo 

ideologija organizacijos.
Visas kongresas, be pradedamojo ir 

baigiamojo visumos posėdžio, praėjo at
skiromis sekcijomis: visuomenininkų, eu- 
charistininkų, abstinentų ir kt.

Birželio 22 d. buvo labai graži sporto 
šventė ir labai įspūdinga p. V. Bičiūno 
parašyta misterija “Amžių Karžygis.”

T sporto šventę buvo atvykę net vo
kiečių katalikų sportininkai. Sporto srity 
ateitininkai pasirodė pirmoje vietoje; nu
galėjo net ir vokiečius.

Misterija “Amžių Karžygis” buvo 
vaidinama po atviru dangumi. Nežiūrint 
tam tikrų pasireiškusių trukdymų, miste
rija sutraukė keletos tūkstančių žiūrovų 
minių. Misterija parašyta. Vytauto Didžio
jo garbei, liečiant patį Vytautų Didįjį, 
keliantį tautos dvasių ir patriotinius jaus
mus.

Kongresas Ateitininkų federacijos va
du vieton atsisakiusio prof. Šalkauskio 
išrinko prof. K. Pakštų, gi į federacijos 
tarybų: J. E. vysk. Reinį, Dr. Turauskų, 
prof. Mykolaitį—Putinų, Dr. Bistrų, Dr. 
Bielski], Dr. Ruginį, Dr. Raulinaitį, p. 
Krikščiūnienę, kun. Malakauskų ir Dr. Lei- 
monų; į revizijos komisijų: kun. prof. 
Kemešį, p. Starkienę, Dr. Jasaitį, Dr. Ru- 
ginienę ir Dr. Karvelį; į garbės teismų: 
Dr. A. Juška, Dr. J. Grinių ir doc. B. 
Vitkų.

£ Telefonas Canal 7233 \

> PETRAS CIBULSKIS
( Maliavojimo Kontraktorius i

( DAŽŲ IR POPIEROS )
( KRAUTUVE )

( 2334 So. Leavitt StrM Chicago, UL )
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